
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL LA CONVENCIÓN
SANTA ANA - LA CONVENCIÓN - CUSCO

“ QudCabamba Ciudad deC Eterno yerano”
c¿>e-6o

RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°252 -2022-GIVI-IVIPLC

Quillabamba. 25 de Marzo del 2C22

VISTOS: Ei Informe N°076-2C22-MPLC IVP/PA-VVT ae fecha 24 de Marzo de! 2022, emitido por Gerente del Instituto Vial
Provincial i vp de la Municipalidad Provincial de ua Convención /:

CONSIDERANDO:

Que. a mérito de lo estipulado en ei artículo 194° do ¡a Constitución Política del Perú, concordante con los articuios !

< u de '"'Lio Preliminar de la Ley Nu 27972. Ley Orgánica ce Municipalidades, ¡a Municipalidad Provincial oc i a (Convención
es órgano de gobierno prcmotor  del desarrollo local, con personería jurídica de derecho púolico y plena capacidad na: a t
•jumo, cuente de sus fines oue goza do autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su coripútenc a
siendo e: Alcalde su representante lega! y máxima autoridad administrativa.

Que e i artículo 20°. numeral 20) oe la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972 textualmente expresa Son
atripüciones de¡ Alcalde: Delegar sus atribuciones, (. j. Administrativas en el Gerente Municipal’, quien desempeñará ei ca-gc
con arregio a lo dispuesto en ia Ley Orgánica oe Municipalidades, ei Reglamento de Organización y Funciones, el Manual de
Organización y Funciones (...):

Que. el articulo 27” de la Ley Orgánica de Municipalidades Ley N° 27972, señala que la administración manicios! está
bajo ¡a dirección y responsabilidad del gerente municipal, funcionario de confianza a tiempo completo y dedicación exclusiva
designado por el alcalde, (...); concordante con el oárrafo del articulo 39° que textualmente expresa. 7  ; Las gerencias
'esunivc' !os aspectos administrativos a su cargo a través de resoluciones y directivas",

Que mediante Decreto de Urgencia N° 070-2020 se establece mecidas extraordinarias para la reactivación
económica ante ia Emergencia Sanitaria producida poi el COVID-19, en matena de inversiones, gasto comente y otras
activiaades para a generación ae empleo, asi como medidas que permitan a las entidades oei Gobierno Nacional los
Groicmos Regionales y los Gobiernos Locales, implcmentar en el marco de sus competencias, ¡a ejecución ce acciones
ooo'ijnas en e¡ marco de la emergencia sanitaria generada por la pandemia del COVID-19, para la reactivación de aacti'.load
econcnnca a n;vm nacional y atención a la población, fomentando el trabajo ¡ocal a través de! empleo de la mano de obra
■•■mee C s/a -ja no  especializada en el mantenimiento periódico y »*jf:uano de las vías nacionales, departamentales y vecinales,
dsmvrnc oí artículo 18 de la misma norma incíca. La ejecución ae los trabajos oe mantenimiento periódico y ¡utina-io se
sujetan a ¡es earametros técnicos establecióos en el Manual oe Carreteras, Mantenimiento y Conservación Via!; aprobado cor
Resolución jirectorai 08-2014 MC/2014 y modificado con Resolución Directoral Có 2016-MTC/2016.

Que. mediante Informe N°076-2022 MPLC-IVP/PAWI de fecha 24 de Marzo del 2022, ei Gerente aci instituto Via!
Provincial iVP de la Municipalidad Provincia! de l.a Convención, solicita la conformación de la comisión de -acepción de la
ejecución de! servicio de mantenimiento periódico y rutinario del camino vecinal “TRAMO HUYRO - CALQUIÑA EN EL
DISTRITO DE HUAYOPATA, PROVINCIA DE LA CONVENCION, DEPARTAMENTO DEL CUSCO” para ¡o cual hace negar
a procuesta do mtegi antes del comité, conforme más ampliamente se desprende oei contenido del rforme,

Que. a Ley NC28715. Ley de Control interno ce las Entidades de! Estado, disoone que las entidades dei Estado ceoen
■mcemcm.-íi o'.üua.oriamentc sistemas do control interno en sus procesos, actividades recursos operaciones y actos
institucionales, onemado a cuidar y resguardar los lecuisos y bienes dei Estado contra cualcuic- fc-rma de pérdida. cíete'toro,
uso indebido actos ilegales y en general contra todo hecho irregular o situación perjudicial que pudiera afectarlos así como
garantizar la coníiaoiüdad y oportunidad de la información:

Q j c  asimismo, ia citada Ley precisa que son obligaciones de! titular y funcionarios de la entidad, velar por el adecuaao
cumplimiento de las funciones y ac-'V'daoes de la entidad, documentar y divulgar internamente las políticas, normas
proceaimientos de gestión y control interne

Q'iü para fines d? control y un ei marco de la transparencia correcta de ios recursos del Estado resulta necesario
conformar a COMISION de RECEPCIÓN de la EJECUCION DEL SERVICIO OE MANTENIMIENTO PERIÓDICO Y
RUTiNARiO DEL CAMINO VECINAL. ‘ TRAMO HUYRO CALQUiÑA EN EL DISTRITO OE HUAYOPATA, PROVINCIA DE
¿A CONVENCION, DEPARTAMENTO DEL CUSCO” quienes oobenm onserva: ei cabal cumplimiento de las aisposic¡ones y
demás normas egaíes complementarias vigentes:

Que, en atención ai numeral 85.1). artículo 85° dei TUO de ?. Ley N" 27444 Ley del Procedimiento Administrativo
General se deseo-centra la titularidad y ejercicio de competencias dei Alcaide a la Gerencia Mumciptr. ello mediante1

Resolución de Alcaidía L°808-2C21 MPLCJA de fecha 31 de diciembre •Je* 2021, mediante el cuai se delega Lnctones
aaiíi.iiistraiivas y 'evolutivas ai Gerer in Mucicica!: toao ello con la finalidad ae hace' más Dinámica y eficiente ia adriimisirauión
mumcu.al-

www.laconvención.qob.pe Jr. Espinar N° 306 - Plaza de Armas Teléfono: (084) 282009



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL LA CONVENCIÓN
SANTA ANA - LA CONVENCIÓN - CUSCO

“ QuíCCabamba CiudadcCeí'Eterno ^Verano”

RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°252 -2022-GM-MPLC

SE RESUELVE

ARTICULO PRIMERO.- DESIGNAR, la COMISION DE RECEPCIÓN de la EJECUCION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PERIÓDICO Y RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: “ TRAMO HUYRO - CALQUIÑA EN EL DISTRITO
DE HUAYOPATA, PROVINCIA DE LA CONVENCION, DEPARTAMENTO DEL CUSCO” , ejecutado bajo el Decreto de
Urgencia N° 070-2020, conforme el siguiente detalle:

Ing. Rosemarie Alemán Quispe
Ing. Germán Toroboo Jiménez
CPC. Guillermo Dorado Nuñez

Analista Técnico del iVP
Director cío Supervisión de Proyectos
Jefe de la División de Liquidación de
inversiones

PRESIDENTE
INTEGRANTE
INTEGRANTE

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER, que la Comisión conformada mediante la presente Resolución, se instale ac manera
inmediata y proceda conforme a sus atribuciones, operando con ias responsabilidades propias de su cargo debiendo* regirse
por los dispositivos legales que regulan sobre la materia; cajo responsabilidad personal de cada integrante.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER, a la Gerencia del instituto Vial Provincial -!VP de la Municipalidad Provincial de La
Convención, realice las acciones técnicas y administrativas que correspondan para dar cumplimiento a la presente resolución
gerencia!. asimismo la notificación de la presente a la Analista Técnico del IVP, cara su conocimiento y cumplimiento

r^ '.^c iA í

Abog. Ri
Avila

ARTICULO.CUARTO - COMUNICAR la presente Resolución a las instancias coi respondientes, Gerencias y demas unidades
: ] orgánicas de la Municipalidad, para los fines a que se contrae la misma debiendo, bajo responsabilidad, brindar la información

que requiera ¡a comisión conformada mediante el presente.

ARTICULO QUINTO. - DISPONER, a la Oficina oe Tecnología ce la Información de Comunicaciones, la publicación de ¡a
presente Resolución en la Página Web de la Municipalidad Provincia! de ia Convención

C*ÓN

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE.

rHímberto Del Carpió Del Carpió
GERENTE MUNICIPAL

DNI: 40421273

WtCIALDílAW

c c /
Alcaldía
IVP
OSP
DI I
OHC
Arcnivo
HCCtycc

www.laconvenci0n.aob.oe Jr. Espinar N° 306 - Plaza de Armas Teléfono: (084) 282009


